
“,
 

<
 

El Pernano 

  

Lima, Domingo 15 de Setiembre de 1! 
  

( 3*+— Los responsables de los trabajos arqueoló- 

¡ gicos, cumplirán con las especificaciones técnicas es- 

tablecidas por el Instituto Nacional de Cultura en 

— el Reglamento de Exploraciones y Excavaciones Ar- 
queológicas (R.D, N?% 000921—INC—77). 

4*— La Dirección Ce Investigación del Patrimo- 
nio Cultural Monumental del Instituto Nacional de 

Cultura queda encargada de supervigilar el cum- 

plimiento del Proyecto de Investigación que se aprue- 

ba por la presente Resolución. 
Regístrese y comuníquese. 
Rúbrica del Presidente Constitucional de la 

t 

* República. 
GROVER PANGO VILDOSO, Ministro de 

Educación. ; 
ye 

RIZAN VIAJAR AL EXTERIOR A 

LA ASOCIACIÓN PARA LA INVESTJ- 
GACION ACTORAL CUATRO TABLAS 
PERU, PARA PARTIC 

TOS TEATRALES 
RESOLUCION SUPREMA N* 556—85—ED 

      

Lima, 11 de setiembre de 1985. 

CONSIDERANDO: 

Que la Asociación para la Investigación Ac- 
-t9ral Cuatro Taábias—Perú ha sido invitada a par- 
tic.par en eventos teatrales en los países de Italia, 
Alemania Federal, Francia y Hungría entre el 12 
de setiembre de 1985 y el 30 de enero de 1986; * 

Que es necesario difundir a nivel internacional 
los valores culturales del país; por lo que es con. 
veniente autorizar el referido viaje; 

Estando a lo opinado por el Director General 
del Jnstituto Nacional de Cultura; y 

De contormidad con lo dispuesto en el Decreto 
Ley N* 21571; 

5E RESUELVE: 

1?-—¡ Autaorizar el viaje de la Asociación para la 
Investigación Actoral Cuatro Tablas--Perú como 
Teprese.itante del Perú para partícipar en eventos 
teatrales en los países de Italia, Alemania Fede- 
TAl, Francia y Hungría entre el 12 de setiembre de 
1985 y el 30 de enero de 1986; 

» Integrantes que participarán en la citada gira: 
Mario Alejandro Delgado Vásquez 

. Eduardo Daniey Llanos Bustamante 

. Jaime Eduardo Lema Olavarría 
. Milagros Patricia Campos Rebollo 
2— Los gastos de pasajes y estadía correrán 

rpor cuenta de la Asociación en mención, sin irrogar 
-egreso alguno al Estado Peruano. 

3>— La presente Resolución no dará derecho. a 
exoneración o liberación de impuestos aduaneros 
de ninguna clase o denominación. 

4*— La meneionada Asociación Actoral queda 
-Obligada a preseñtar un informe al Instituto Na- 
ciona] de Cultura al retorno de su viaje. 

Pag. — 38530 

  

    

  

     

  

    

  

   
   

   

     

    

     

   

    

   

     

  

    

   

    

     

      

   

   

52— La presente Resolución será ret en 

por 1los Ministros de Educación y Relaciones 
teriores. 

. . 

Regístrese y comuníquese. : : 

Rúbrica del Presidente Constitucional de 18 
pública. S _ 

GROVER PANGO VILDOSO, Ministro de 
oación. R 

ALLAN WAGNER TIZON, Ministro de Re 

nes Exteriores. TE M 

  

AUTORIZAN A DIRECTOR EJECUTE 
DEL.INC”, VIAJAR A ESPAÑA PAR, 
PARTICIPAR EN CONFERENCIA IB] 

ROAMERICANA DE TEAIRO - 
RESOLUCION SUPREMA N? 557—85—ED 

Lima, 11 de setiembre de 1985. l 

CONSIDERANDO: 

Que el Protesor César Augusto Urueta Alcántea 
ra, Director Ejecutivo del Instituto Nacional 
Cultura, ha sido invitado a participar en la ' 
ferencia Iberoamericana de Teatro, que tendrá 
gar en la ciudad de Madrid—España, entre el 07 
el 17 de setiembre de 1985; - RA 

Que es necesario difundir a nivel internacion 
las. expresiones. culturales de nuestro país, por . 
que es conveniente autorizar el referido viaje 

De conformidad con el Decreto Ley N* 21 

SE RESUELVE: 

1*—Autorizar el viaje del profesor César 
gusto Urueta Alcántara, Director Ejecutivo 
Instituto Nacional de Cultura, para que en r 
sentación del Perú participe en la Conferen 
iberoamericana de Teatro a realizarse en Mac 
España, entre el 07 y el 17 de setiembre de 198 

2— Los gastos de pasajes y estadía _ co: 
por cuenta de los organizadores, no irros 
egreso alguno al Estado Peruano. 

3>— La presente Resolución no dará dere í 
exoneración o liberación de impuestos aduaneros 
de ninguna clase o denominación. ; 

4*— El Profesor César A, Urueta Alcán 
queda obligado a presentar un informe al Instit 
Nacional de Cultura al retorno de su viaje. 

  

5— La presente Resolución será refrendada 
por los Ministros de Educación y de  Relaciones 
Exteriores. = 

Regístrese y comuníquese, - = 
Rúbrica del Presidente Constitucional de la 

pública. 
GROVER PANGO VILDOSO, Ministro de 

cación. . T 
ALLAN WAGNER TIZON, Ministro de Rela 

nes Exteriores.


